ви-1
№ 480-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.03.2024 № 486

г.Чудово

Об утверждении Порядка финансирования официальных
физкультурных и спортивных мероприятий, включенных

в календарный план официальных физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского муниципального района

В целях обеспечения проведения официальных физкультурных и

спортивных мероприятий, а также участия спортивных сборных команд

Чудовского муниципального района в официальных спортивных соревнованиях

и рационального использования средств бюджета Чудовского муниципального

района Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования физкультурных и

спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных

физкультурных и спортивных мероприятий Чудовского муниципального

района.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации

Чудовского муниципального района:

от 27.10.2010 № 70 «Об утверждении Порядка финансирования

спортивных мероприятий»;

от 20.06.2012 № 1037 «Об утверждении изменений, которые вносятся в

Порядок финансирования спортивных мероприятий»;

от 29.12.2014 № 2430 «Об утверждении Порядка финансирования

спортивных мероприятий».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 26.03.2024 № 486

ПОРЯДОК

финансирования физкультурных и спортивных мероприятий,
включенных в календарный план официальных физкультурных
и спортивных мероприятий Чудовского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Порядок финансирования физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Чудовского муниципального района (далее -

Порядок) регламентирует правила финансового обеспечения за счет средств

бюджета Чудовского муниципального района физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Чудовского муниципального района (далее -

календарный план) на текущий год, проводимых на территории Чудовского

муниципального района, а также участие спортивных сборных команд

Чудовского муниципального района в официальных районных (городских),

региональных, межрегиональных, всероссийских соревнованиях (далее –

спортивные соревнования).

1.2. Финансовое обеспечение расходов на реализацию физкультурных и

спортивных мероприятий, включенных в календарный план (далее -

физкультурные и спортивные мероприятия), а также участие спортивных

сборных команд Чудовского муниципального района в спортивных

соревнованиях осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации

Чудовского муниципального района (далее - комитет) как главного

распорядителя средств бюджета Чудовского муниципального района на

текущий год.

1.3. За счет средств бюджета Чудовского муниципального района

осуществляется:

а) организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий;

б) участие сборных команд Чудовского муниципального района в

спортивных соревнованиях.

1.4. Организация и проведение физкультурных и спортивных

мероприятий осуществляется комитетом и подведомственными комитету

учреждениями: МАУ ДО «ДЮСШ», МАУ «ДС «Молодежный» в соответствии

с календарным планом.

1.5. Комитет предоставляет бюджетные ассигнования в форме субсидий

учреждениям, подведомственным комитету, на мероприятия, указанные в

пункте 1.3 настоящего Порядка.

 2

1.6. Финансовое обеспечение мероприятий, указанных в пункте 1.3

настоящего Порядка, осуществляется учреждениями, подведомственными

комитету, за счет средств субсидий, предоставляемых из бюджета Чудовского

муниципального района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.7. Расходы на финансирование физкультурных и спортивных

мероприятий формируются согласно нормам расходов, установленных в

Приложениях № 1-5 к настоящему Порядку.

1.8. Финансирование спортивных и физкультурных мероприятий

производится в соответствии со сметой, составляемой на каждое мероприятие.

2. Финансирование мероприятий по участию сборных команд
Чудовского муниципального района в спортивных соревнованиях
2.1. Финансирование участия сборных команд Чудовского

муниципального района в спортивных соревнованиях осуществляется на

основании Положений (регламентов) о проведении таких спортивных

соревнований.

2.2. За счет средств бюджета Чудовского муниципального района в

пределах выделенных объемов финансирования осуществляются расходы на:

1) приобретение железнодорожных билетов, оплату багажа,

автотранспорта;

2) питание, согласно нормам расходов, установленных в Приложении № 1

к настоящему Порядку, и проживание в день приезда и дни соревнований;

3) оплату заявочного и стартового взносов за участие в соревнованиях, в

случае если такой взнос установлен в положении (регламенте) о проведении

соревнований;

4) оплату страхования жизни и здоровья спортсменов от несчастных

случаев при участии в спортивных соревнованиях согласно нормам расходов,

установленных в Приложении № 5 к настоящему Порядку.

3. Финансирование физкультурных и спортивных мероприятий

При проведении физкультурных и спортивных мероприятий за счет

средств бюджета Чудовского муниципального района осуществляются

расходы:

на выплаты спортивным судьям и обслуживающему персоналу за

обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий согласно нормам

расходов, установленных в Приложении № 2 к настоящему Порядку;

на приобретение памятных призов для награждения победителей и

призеров физкультурных и спортивных мероприятий согласно нормам

расходов, установленных в Приложении № 3 к настоящему Порядку;

на обеспечение медикаментами и изделиями медицинского назначения

для спортсменов-участников физкультурных и спортивных мероприятий

согласно нормам расходов, установленных в Приложении № 4 к настоящему

Порядку;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=3146

 3

на обеспечение страхования участников физкультурных и спортивных

мероприятий согласно нормам расходов, установленных в Приложении № 5 к

настоящему Порядку.

__________________________

 Приложение № 1

к Порядку финансирования
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского
муниципального района

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов
при проведении спортивных соревнований

Наименование мероприятия Расходы на одного человека в
день (в рублях)

Участие в спортивных соревнованиях 300 (включительно)

Примечание: при проведении спортивных мероприятий все категории

спортивных судей питанием не обеспечиваются. Оплата их труда производится

согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

________________________

 Приложение № 2

к Порядку финансирования
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского
муниципального района

НОРМЫ РАСХОДОВ

на выплату спортивным судьям
за обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий

Наименование
судейских

должностей

Размеры выплат с учетом судейских категорий
(в рублях)

1 категория 2 категория 3 категория юный судья

Главный судья 910 840 - -

Главный судья -
секретарь

770 700 560 -

Судьи 630 560 525 455

Секретарь  560 500 440 420

Командные игровые виды спорта

Главный судья игры 910 840 - -

Секретарь  360 340 320 300

Судьи (в составе
бригады)

380 360 340 320

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня

соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты

производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой,

баскетбол, волейбол и т.д.).

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата

работы главному судье, главному секретарю, заместителю главного судьи и

заместителю главного секретаря может быть увеличена дополнительно до 2-х

дней.

3. Количественный состав судейской коллегии (бригад) определяется

согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

4. Судьи, не имеющие квалифицированной категории, получают оплату

по нормативу «Юный судья».

 2

НОРМЫ РАСХОДОВ

на выплату обслуживающему персоналу
за обслуживание физкультурных и спортивных мероприятий

Наименование должности Размер оплаты руб./час
(не более 7 часов в день)

Врач (зам.гл.судьи) 450

Медсестра, фельдшер 300

________________________

 Приложение № 3

к Порядку финансирования
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского
муниципального района

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение памятных призов для награждения победителей
и призеров физкультурных и спортивных мероприятий

Наименование
спортивных мероприятий

Стоимость памятных призов (кубков) (в рублях)

командные соревнования личные соревнования

I место 5000 2000

II место 3500 1500

III место 2000 1300

Сувенирная продукция 200 (включительно) 200 (включительно)

________________________

 Приложение № 4

к Порядку финансирования
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского
муниципального района

НОРМА РАСХОДОВ

на обеспечение медикаментами и изделиями медицинского
назначения для участников физкультурных и спортивных мероприятий

Мероприятие Расходы на одного человека
(в рублях)

Обеспечение медикаментами и изделиями
медицинского назначения

до 150 (включительно)

________________________

 Приложение № 5

к Порядку финансирования
физкультурных и спортивных
мероприятий, включенных в
календарный план официальных
физкультурных и спортивных
мероприятий Чудовского
муниципального района

НОРМА РАСХОДОВ

на оплату страхования жизни и здоровья
участников спортивных соревнований

Мероприятие Стоимость услуг
страхования на 1 человека в

день (в рублях)

Страхование жизни и здоровья участников
спортивных соревнований, физкультурных и
спортивных мероприятий

50

_______________________